昇仙峡地域活性化推進協議会

第１回幹事会 議事概要

日 時 令和３年５月２８日（金）午前１０時～午前１１時

場 所 甲府市役所４階 防災対策室

出席者 幹事長、幹事６名、幹事代理２名

欠席者 幹事２名

事務局 ３名

【第１回幹事会 議事概要】

１ 開会

２ 幹事長あいさつ

３ 昇仙峡地域活性化計画 令和２年度事業実施報告及び収支決算について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。

４ 昇仙峡地域活性化計画 令和３年度事業及び収支予算の一部修正について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。

【幹事代理】

  令和３年度に計画している「モニターツアー」については、当初の計画から具体的に

どのような変更となっているか。

【事務局】

 設計は変わらない。ただし、当初の「モニターツアー」は商品開発という目的を持っ

ていたが「モニターツアー」を実施する中で、そこから得た情報を今後の環境整備等に

活かしていくことに目的を変更し調査研究事業に位置付けを変更した。

【幹事長】

 日本遺産補助金対象外のその他事業は、現状取組んでいない

●日本遺産サポーターズクラブ設置事業

●日本遺産関連土産商品開発事業

●昇仙峡遊歩道の整備

以上の３つについても昇仙峡観光協会などの協力を得ながら今後実施していく必要が

ある。これらの項目について、取組み方等何か情報提供やご意見があればいただきた

い。

【幹事】

 昨年、県で実施した「夢の松島」の園地改修工事がすごく好評であった。今後、天鼓

林の整備を進めていくということだが、どのような計画で進めていく予定か。

【幹事代理】

 現状の計画では、天鼓林の雑木の伐採と四阿の改修、降り口にウッドチップを敷く予

定になっている。

５ 昇仙峡リバイバルプランの進捗状況について

  ⇒事務局より、資料に沿って説明。

【幹事長】

 昇仙峡リバイバルプランについてもそれぞれの関係団体で実施していく予定の取組み

や事業があれば情報共有していただきたい。

６ その他

 ⇒事務局より資料に沿ってアンケート結果の概要説明。

【幹事長】

今回実施した調査において誘客促進事業の提案等も出ていることから、皆様には、ぜひ

参考にしていただき取組めることがあればご検討いただきたい。

今後、調査資料等を活用し、昇仙峡活性化に向けて取組んでいくのでご協力いただきた

い。

今年度については、１６の補助対象事業のうち１４の事業を実施していくこととなる。

日本遺産関連事業以外にも観光ＭａａＳの実証事業も始まり、昇仙峡エリアも賑やかに

なってくる。皆様と協力し、この波に乗って昇仙峡リバイバルに繋げていけるよう盛り上

げていきたいので、幹事の皆様のご理解とご協力をお願いしたい。

７ 閉会

午前１１時終了